mo requerido para obtener la autorización es el equivalente en
guaraníes a USD. 500.000 (quinientos mil dólares americanos) por
cada rama. Las reaseguradoras que deseen operar en el país deben
integrar y mantener un patrimonio no inferior al equivalente de USD.
2.500.000 (dos millones quinientos mil dólares americanos) para cada
uno de las ramas en que operen (vida y patrimoniales).

Las empresas de seguros deben mantener y acreditar, como margen
de solvencia, un patrimonio técnico equivalente, como mínimo, a los
montos que surgen de los parámetros establecidos por la autoridad